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LVM Luftdruck und ZiStu 2018
14./15.04. und 21./22.04. 2018     in Bassum DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 15.04.2018 17:30 Uhr Gesamt

1  0712 Bürgerschützenverein Bösel 951,3 Ringen

327 Hagedorn, Jürgen 317,2
328 Hempen, Sabine 317,2
329 Oltmann, Martin 316,9

2  0712 Schießsportgruppe Angelbeck 950,3 Ringen

339 Huesmann, August 317,3
340 Huesmann, Silvia 317,1
343 Scheibel, Andreas 315,9

3  0707 SV Hatten 1907 944,9 Ringen

280 Hohnholt, Anke 318,1
278 Peters, Bernd 314,6
279 Hohnholt, Wilfried 312,2

4  1004 SV Nieder Ochtenhausen 943,4 Ringen

951 Pülsch, Sabine 317,2
946 Busch, Marion 313,5
948 Müller, Matina 312,7

5  1007 SV Völlenerfehn 1951 942,8 Ringen

1868 Dreyer, Helga 316,7
1854 Hoorn van, Karlheinz 314,5
1855 Robbers, Bernd 311,6

6  0302 SV Drebber 1900 941,8 Ringen

109 Johnson, Sylvia 317,3
108 Bruckmann, Holger 313,3
107 Brandt, Peter 311,2

7  0713 Schießsportgruppe Rechterfeld 940,7 Ringen

353 Bocklage, Ulla 316,3
354 Kloppenburg, Bärbel 314,7
355 Olberding, Aloys 309,7

User
Hervorheben

User
Hervorheben



LM 2018 Luftgewehr Auflage Stand: 15.04.2018,17:30 Uhr    Seite: 2 1.11.70

8  0302 SV Drebber 1900 940,6 Ringen

104 Fortmann, Rosemarie 316,6
103 Backer, Harald 315,8
106 Harzmeier, Jürgen 308,2

9  1002 SV Altluneberg 1912 940,0 Ringen

720 Alpers, Katja 316,7
721 Alpers, Detlef 312,8
719 Heuwinkel, Sylke 310,5

10  0711 SV Altenoythe 938,5 Ringen

306 Cloppenburg, Bernhard 314,6
308 Timmermann, Gerhard 312,6
307 Cloppenburg, Johannes 311,3

11  0714 SV Edewecht Tell Scheps 935,7 Ringen

444 Krüger, Hajo 314,0
451 Marken, Bernd 312,8
443 Lahring, Heiner 308,9

12  0812 SSGes Burg Wittekind 935,2 Ringen

543 Müller, Ralf 312,0
547 Brunsmann, Sigrid 311,7
548 Cybulla, Volker 311,5

13  0713 SSV Holdorf 1861 934,9 Ringen

420 von Lehmden, Hubert 314,6
414 Drellmann, Dieter 311,4
416 Brüning, Ludger 308,9

14  1009 Wallhöfener SV 1913 934,5 Ringen

2136 Gerdes, Rainer 315,1
2139 Gerdes, Gabriele 312,4
2137 Neske, Inge 307,0

15  0715 SV Hahn 1904 933,4 Ringen

464 Regener, Axel 314,7
471 Gerdes, Renate 310,1
470 Köster, Anne 308,6

16  0711 SV Gehlenberg 933,3 Ringen

314 Wielenberg, Günter 313,2
310 Lücking, Johann 313,0
312 Reiners, Bernd 307,1
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LM 2018 Luftgewehr Auflage Stand: 15.04.2018,17:30 Uhr    Seite: 3 1.11.70

17  0819 SSC Artland 933,3 Ringen

578 Strätker, Hartmut 314,2
579 Sielker, Gerhard 311,0
572 Rötker, Ulrich 308,1

18  0715 SV Leuchtenburg 933,1 Ringen

476 Bahlmann, Martin 312,4
477 Dierks, Jürgen 312,2
478 Rowold, Uwe 308,5

19  0713 Schießsportgruppe Rechterfeld 933,0 Ringen

349 Ideler, Mechthild 313,1
364 Langfermann, Martina 310,4

2742 Thölke, Jürgen 309,5

20  1004 SV Seedorf 932,1 Ringen

1102 Narawitz Schröder, Paul 315,1
1101 Albers, Dagmar 313,9
1100 Coordes, Karl Heinz 303,1

21  0713 Schießsportgruppe Rechterfeld 931,3 Ringen

363 Kleene, Ulrich 312,7
347 Freese, Carl Heinrich 311,9
356 Koops, Julius 306,7

22  1007 SV Völlenerfehn 1951 930,4 Ringen

1867 Robbers, Heinz 311,7
1860 Griepenburg, Udo 310,4
1857 Remmers-Neugebauer, Kerstin 308,3

23  0713 SSV Holdorf 1861 930,3 Ringen

421 Bergmann, Andreas 311,9
422 Nuxoll, Ludger 310,7
417 Rocks, Klaus 307,7

24  0713 SSV Lohne 1836 930,2 Ringen

402 Olberding, Peter 315,0
403 Vagelpohl, Manfred 310,5

1989 Zumdohme, Werner 304,7

25  0715 SV Delfshausen 1909 930,0 Ringen

455 Büntjen, Doris 313,5
457 Hinrichs, Gerold 308,9
454 Büntjen, Manfred 307,6
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26  0713 SV Stoppelmarkt 1955 929,9 Ringen

387 Kühling, Hubert 315,2
384 Dasenbrock, Bernhard 311,3

1955 Burwinkel, Franz-Josef 303,4

27  1009 Vegesacker SV 1852 929,7 Ringen

2104 Evers, Birgit 313,1
2109 von Roden, Ralf 310,1
2107 Wunram, Timo 306,5

28  1005 SV Nortmoor 1930 929,6 Ringen

1359 Janssen, Gerd 312,9
1358 Behrends, Reenhard 309,4
1360 Beenen, Rudolf 307,3

29  0713 SSV Lohne 1836 929,5 Ringen

401 Kathmann, Alfred 312,0
404 Vornhagen, Norbert 309,9
400 Tiemerding, Martin 307,6

30  1007 SchBr St. Laurentius Holtrup-Langförden 929,2 Ringen

1941 Borchers, Matthias 313,0
1943 Schwinefot, Franz-Josef 308,5
1942 Brinkhus, Ulrike 307,7

31  0825 SSGem Alt-Hümmling 929,2 Ringen

598 Untiedt, Heinz 314,0
599 Schulte-Greve, Hermann 310,3
600 Hensen, Ludger 304,9

32  1007 SV Holte u. Umg. 1949 928,9 Ringen

1634 Hoorn van, Herma 313,3
1631 Gerdes, Johann 309,4
1632 Drieling, Johann 306,2

33  0712 Bürgerschützenverein Bösel 928,2 Ringen

336 Skaczylas, Matthias 311,0
325 Oltmann, Ludger 309,6
326 Jöring, Ludger 307,6

34  0302 SV Drebber 1900 927,6 Ringen

110 Veitz, Franz 311,4
112 Knake, Johann 311,3
111 Bergmann, Uwe 304,9
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35  1009 SV Axstedt 1952 926,5 Ringen

2111 Fuhrken, Gerhard 312,7
2113 Jacobs, Hartwig 307,6
2112 Puckhaber, Heino 306,2

36  0708 SV Langenberg 1920 926,0 Ringen

289 Mehldau, Andreas 310,6
288 Meyer, Wilfriede 309,8
290 Drieling, Uwe 305,6

37  0708 SV Langenberg 1920 925,5 Ringen

293 Rüdebusch, Cornelia 314,4
292 Rüdebusch, Volker 309,1
291 Strodthoff, Werner 302,0

38  1007 SSV Nordenham 1954 925,4 Ringen

1708 Wittkowsky, Rainer 312,7
1705 Wittkowsky, Silvia 306,5
1707 Lange, Gerd 306,2

39  1002 Schützencorps Emden 923,5 Ringen

2728 Lüppen, Alfred 314,1
832 Boerma-Lüppen, Anke 310,1

2729 Meyer, Hinderk 299,3

40  0712 Bürgerschützenverein Bösel 922,8 Ringen

335 Handt, Angelika 311,3
332 Schrandt, Hannelore 306,5
333 Vogelsang, Doris 305,0

41  1004 SV Centrum Hechthausen 922,6 Ringen

1037 Boldt, Wilfried 312,7
1039 Sentker, Carsten 309,7
1038 Graf, Jürgen 300,2

42  1002 SV Uthlede 1897 922,2 Ringen

795 Oetjen, Anke 314,6
796 Oetjen, Hermann 309,3
794 Russell, James 298,3

43  1006 KK Schießverein Wendisch Evern 920,8 Ringen

1474 Wolter, Ottfried 308,3
1473 Klose, Helmut 307,8
1472 Beilfuß, Eckhard 304,7
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44  1007 SV Sande 919,6 Ringen

1572 Tieste, Andreas 312,7
1571 Wolff, Angelika 304,4
1573 Eiben-Wolff, Petra 302,5

45  0711 SV Gehlenberg 918,4 Ringen

311 Dumstorff, Willi 310,8
313 Windt, Maria 307,6
309 Albers, Magret 300,0

46  1007 Moorriemer SV 1910 917,9 Ringen

1665 Heinemann, Hergen 310,5
1651 Lüerßen, Andrea 308,3
1652 Heinemann, Rolf 299,1

47  0712 Schießsportgruppe Angelbeck 915,2 Ringen

342 Brundiers, Aloys 313,3
2741 Purk, Aloys 302,2

341 Möddeken, Mechthild 299,7

48  1009 SV Huxfeld 1876 915,2 Ringen

2170 Sackmann, Heinz 315,5
2179 Klüver, Wolfgang 304,7
2181 Lück, Herbert 295,0

49  0715 SV Leuchtenburg 911,0 Ringen

482 Röben, Hans-Dieter 306,1
484 Joneleit, Horst 304,4
483 Janßen, Andreas 300,5

50  1009 SV Hambergen 1909 893,6 Ringen

2115 Bojack, Karin 306,4
2114 Puckhaber, Martin 298,2
2116 Bojack, Bernd 289,0

51  0825 SSG Wittlage 2 629,8 Ringen

601 Hanko, Ulrich 316,0
603 Hohmann, Beate 313,8
602 Wessel, Wolfgang 0,0

52  1004 SV Kuhstedtermoor 622,5 Ringen

935 Ruröde, Marion 316,4
934 Ruröde, Wolfgang 306,1
933 Stelljes, Heiko 0,0
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53  0715 SV Hahn 1904 622,4 Ringen

474 Büßelmann, Gerd 312,9
473 von Kampen, Harald 309,5
472 Buß-Schubert, Monika 0,0

54  0713 SSV Holdorf 1861 620,8 Ringen

418 Meyer, Josef 313,4
419 Melzow, Siegbert 307,4
415 Prues, Andreas 0,0

55  0821 SSGem Bramsche 620,1 Ringen

581 Kotte, Karl-Heinz 312,2
582 Meyerdirks, Clemens 307,9
580 Vogeling, Gregor 0,0

56  1002 SV Freschluneberg u. Umg. 1924 0,0 Ringen

748 Kück, Volker 0,0
749 Peters, Gerhard 0,0
750 Stelljes, Hartmut 0,0

56  1005 SV Hoyerhagen 1904 0,0 Ringen

1193 Allhusen, Martina 0,0
1194 Kruse, Uwe 0,0
1195 Asendorf, Dieter 0,0

56  0711 SV Hubertus Scharrel 0,0 Ringen

317 Bruns, Gerhold 0,0
316 Müller, Josef 0,0
315 Oltmann, Joachim 0,0

56  0713 Schießsportgruppe Rechterfeld 0,0 Ringen

350 Westerhoff, Josef 0,0
348 Funke, Helmut 0,0
357 Remer, Franz 0,0

Disqualifiziert wurden:

 0713 SSV Steinfeld DISQ.

423 Lamping, Franz-Josef 316,4
424 Flottemesch, Heinrich 314,1
425 Schockemöhle, Marlies 311,3



LVM Luftdruck und ZiStu 2018
14./15.04. und 21./22.04. 2018     in Bassum DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 15.04.2018 17:30 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 339 Huesmann, August  0712 Schießsportgruppe Angelbeck 317,3 26 105,8 106,3 105,2 317,3

2 327 Hagedorn, Jürgen  0712 Bürgerschützenverein Bösel 317,2 29 105,3 105,6 106,3 317,2

3 806 Kornahrens, Jörg  1002 SV Drangstedt 1875 317,2 29 105,1 106,1 106,0 317,2

4 329 Oltmann, Martin  0712 Bürgerschützenverein Bösel 316,9 29 105,0 106,5 105,4 316,9

5 601 Hanko, Ulrich  0825 SSG Wittlage 2 316,0 26 106,2 105,4 104,4 316,0

6 343 Scheibel, Andreas  0712 Schießsportgruppe Angelbeck 315,9 27 105,2 105,2 105,5 315,9

7 1489 Burmester, Ulrich  1006 SV Brietlingen u. Umg. 1963 315,4 26 104,9 104,3 106,2 315,4

8 387 Kühling, Hubert  0713 SV Stoppelmarkt 1955 315,2 28 105,5 104,2 105,5 315,2

9 402 Olberding, Peter  0713 SSV Lohne 1836 315,0 25 104,7 104,1 106,2 315,0
10 555 Schulte, Achim  0815 SSGes Osnabrück Land-West 314,9 26 105,4 103,7 105,8 314,9
11 464 Regener, Axel  0715 SV Hahn 1904 314,7 26 105,3 104,6 104,8 314,7
12 306 Cloppenburg, Bernhard  0711 SV Altenoythe 314,6 25 105,4 104,0 105,2 314,6
13 578 Strätker, Hartmut  0819 SSC Artland 314,2 26 104,8 105,4 104,0 314,2
14 444 Krüger, Hajo  0714 SV Edewecht Tell Scheps 314,0 26 104,3 105,0 104,7 314,0
15 598 Untiedt, Heinz  0825 SSGem Alt-Hümmling 314,0 27 105,0 104,3 104,7 314,0
16 874 Martens, Werner  1004 SV Elm 1925 313,4 26 103,1 103,6 106,7 313,4
17 1984 Meyer, Hubert  1007 SSV Dinklage 1872 313,4 25 104,5 104,4 104,5 313,4
18 108 Bruckmann, Holger  0302 SV Drebber 1900 313,3 23 104,9 104,6 103,8 313,3
19 135 Feldmann, Heinrich  0303 SV Sulingen 1848 313,1 26 103,0 104,3 105,8 313,1
20 1941 Borchers, Matthias  1007 SchBr St. Laurentius Holtrup-Lan... 313,0 23 103,8 104,9 104,3 313,0
21 310 Lücking, Johann  0711 SV Gehlenberg 313,0 24 105,2 104,7 103,1 313,0
22 1359 Janssen, Gerd  1005 SV Nortmoor 1930 312,9 22 104,6 104,9 103,4 312,9
23 438 Schmill, Rüdiger  0714 SSGem Edewecht 312,8 21 104,1 103,9 104,8 312,8
24 721 Alpers, Detlef  1002 SV Altluneberg 1912 312,8 25 103,6 104,8 104,4 312,8
25 451 Marken, Bernd  0714 SV Edewecht Tell Scheps 312,8 24 105,3 103,9 103,6 312,8
26 1708 Wittkowsky, Rainer  1007 SSV Nordenham 1954 312,7 24 103,6 102,8 106,3 312,7
27 363 Kleene, Ulrich  0713 Schießsportgruppe Rechterfeld 312,7 24 104,3 102,4 106,0 312,7
28 1037 Boldt, Wilfried  1004 SV Centrum Hechthausen 312,7 23 103,2 104,7 104,8 312,7
29 1572 Tieste, Andreas  1007 SV Sande 312,7 25 102,9 105,4 104,4 312,7
30 2111 Fuhrken, Gerhard  1009 SV Axstedt 1952 312,7 23 104,1 104,2 104,4 312,7
31 1036 Brandt, Heiko  1004 SSV Wingst 1973 312,6 25 104,4 101,9 106,3 312,6
32 476 Bahlmann, Martin  0715 SV Leuchtenburg 312,4 24 105,1 104,0 103,3 312,4
33 477 Dierks, Jürgen  0715 SV Leuchtenburg 312,2 22 102,6 103,2 106,4 312,2
34 1602 Bucksch, Manfred  1007 Wilhelmshavener Sportschützen ... 312,2 25 104,6 103,4 104,2 312,2
35 1996 Marischen, Georg  1007 SSC Visbek 1956 312,0 24 103,2 104,2 104,6 312,0
36 401 Kathmann, Alfred  0713 SSV Lohne 1836 312,0 22 103,3 105,3 103,4 312,0
37 543 Müller, Ralf  0812 SSGes Burg Wittekind 312,0 25 103,5 105,7 102,8 312,0
38 421 Bergmann, Andreas  0713 SSV Holdorf 1861 311,9 22 104,2 101,7 106,0 311,9
39 347 Freese, Carl Heinrich  0713 Schießsportgruppe Rechterfeld 311,9 23 101,7 105,0 105,2 311,9
40 561 Duckert, Reinhard  0815 SSGes Osnabrück Land-West 311,7 20 103,6 104,3 103,8 311,7
41 1867 Robbers, Heinz  1007 SV Völlenerfehn 1951 311,7 25 104,4 104,0 103,3 311,7
42 1855 Robbers, Bernd  1007 SV Völlenerfehn 1951 311,6 24 103,4 103,2 105,0 311,6
43 87 Imsande, Detlef  0301 SV Rehden 1924 311,6 21 103,8 105,3 102,5 311,6
44 541 Beining, Jörg  0810 SV Neuenkirchen im Hülsen 1877 311,5 23 103,8 103,0 104,7 311,5
45 548 Cybulla, Volker  0812 SSGes Burg Wittekind 311,5 24 103,7 103,4 104,4 311,5
46 98 Eickhoff, Klaus  0301 SSV Dümmer 1974 311,4 22 103,6 103,4 104,4 311,4
47 414 Drellmann, Dieter  0713 SSV Holdorf 1861 311,4 21 104,3 103,1 104,0 311,4
48 2365 Gerkens, Klaus  1011 SV Ladekop Hinterdeich u. Umg.... 311,3 24 104,3 102,9 104,1 311,3
49 307 Cloppenburg, Johannes  0711 SV Altenoythe 311,3 25 103,6 104,1 103,6 311,3
50 107 Brandt, Peter  0302 SV Drebber 1900 311,2 23 102,2 104,8 104,2 311,2
51 763 Holschen, Stefan  1002 SV Neuenlande 311,1 23 104,6 101,6 104,9 311,1
52 336 Skaczylas, Matthias  0712 Bürgerschützenverein Bösel 311,0 19 103,6 102,8 104,6 311,0
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53 579 Sielker, Gerhard  0819 SSC Artland 311,0 22 102,6 105,0 103,4 311,0
54 992 Joost, Uwe  1004 Deutscher Freischütz Oxstedt 1... 310,8 23 104,1 103,7 103,0 310,8
55 311 Dumstorff, Willi  0711 SV Gehlenberg 310,8 20 104,5 103,3 103,0 310,8
56 422 Nuxoll, Ludger  0713 SSV Holdorf 1861 310,7 24 104,1 102,1 104,5 310,7
57 2208 Möller, Harald  1010 SV Loga 1926 310,7 24 103,6 103,7 103,4 310,7
58 289 Mehldau, Andreas  0708 SV Langenberg 1920 310,6 24 102,4 105,2 103,0 310,6
59 403 Vagelpohl, Manfred  0713 SSV Lohne 1836 310,5 22 103,2 104,6 102,7 310,5
60 1331 Wacker, Heinfried  1005 SV Kleinenborstel 310,4 22 104,8 103,0 102,6 310,4
61 1860 Griepenburg, Udo  1007 SV Völlenerfehn 1951 310,4 23 103,9 104,1 102,4 310,4
62 599 Schulte-Greve, Hermann  0825 SSGem Alt-Hümmling 310,3 19 102,3 105,0 103,0 310,3
63 2109 von Roden, Ralf  1009 Vegesacker SV 1852 310,1 21 102,6 104,3 103,2 310,1
64 1928 Rump, Franz  1007 SV der Gemeinde Lindern 312,0 24 102,1 105,3 104,6 310,0

Ringabzug: 2
Verstoß gegen 0.11.4.1

65 404 Vornhagen, Norbert  0713 SSV Lohne 1836 309,9 23 103,5 101,9 104,5 309,9
66 1999 Marischen, Franz-Josef  1007 SSC Visbek 1956 309,8 22 103,0 102,6 104,2 309,8
67 1388 Edling, Manfred  1005 SSGem Syke u. Umg. 309,8 21 102,6 104,1 103,1 309,8
68 1039 Sentker, Carsten  1004 SV Centrum Hechthausen 309,7 25 99,7 105,1 104,9 309,7
69 325 Oltmann, Ludger  0712 Bürgerschützenverein Bösel 309,6 22 103,6 103,1 102,9 309,6
70 2742 Thölke, Jürgen  0713 Schießsportgruppe Rechterfeld 309,5 20 103,8 102,0 103,7 309,5
71 796 Oetjen, Hermann  1002 SV Uthlede 1897 309,3 20 100,9 102,3 106,1 309,3
72 292 Rüdebusch, Volker  0708 SV Langenberg 1920 309,1 18 104,3 103,0 101,8 309,1
73 1983 Kuper, Bernard  1007 SSV Dinklage 1872 309,0 23 102,1 101,5 105,4 309,0
74 443 Lahring, Heiner  0714 SV Edewecht Tell Scheps 308,9 19 102,5 101,3 105,1 308,9
75 416 Brüning, Ludger  0713 SSV Holdorf 1861 308,9 20 104,7 101,8 102,4 308,9
76 338 Klose, Roland  0712 Schießsportgruppe Angelbeck 308,7 20 102,8 102,4 103,5 308,7
77 876 Imbusch, Arno  1004 SV Elm 1925 308,7 20 103,2 102,1 103,4 308,7
78 1943 Schwinefot, Franz-Josef  1007 SchBr St. Laurentius Holtrup-Lan... 308,5 18 101,5 101,3 105,7 308,5
79 1207 Guddat, Ulrich  1005 SV Apelstedt u. Umg. 308,4 19 103,0 103,2 102,2 308,4
80 1792 Carstens, Ralf  1007 Oldenburger Schützen 1816 308,4 19 103,2 103,1 102,1 308,4
81 1346 Hansel, Thomas  1005 SV Schwarme 308,3 20 102,1 103,4 102,8 308,3
82 572 Rötker, Ulrich  0819 SSC Artland 308,1 21 102,6 102,2 103,3 308,1
83 1622 Laaken, Karl-Gerhard  1007 SV Gut Schuß Folmhusen 307,7 19 101,0 104,3 102,4 307,7
84 417 Rocks, Klaus  0713 SSV Holdorf 1861 307,7 17 101,9 103,4 102,4 307,7
85 2113 Jacobs, Hartwig  1009 SV Axstedt 1952 307,6 20 101,5 103,8 102,3 307,6
86 326 Jöring, Ludger  0712 Bürgerschützenverein Bösel 307,6 15 102,7 102,6 102,3 307,6
87 400 Tiemerding, Martin  0713 SSV Lohne 1836 307,6 18 103,2 102,4 102,0 307,6
88 1819 Franz, Klaus-Dieter  1007 SV Delmenhorst 1847 307,5 18 103,6 102,3 101,6 307,5
89 419 Melzow, Siegbert  0713 SSV Holdorf 1861 307,4 17 103,2 102,2 102,0 307,4
90 1360 Beenen, Rudolf  1005 SV Nortmoor 1930 307,3 16 102,0 103,2 102,1 307,3
91 759 Thran, Michael  1002 SV Geestenseth 1909 306,9 18 102,5 103,2 101,2 306,9
92 1332 Habekost, Stefan  1005 SV Kleinenborstel 306,7 16 100,3 104,0 102,4 306,7
93 2107 Wunram, Timo  1009 Vegesacker SV 1852 306,5 18 99,2 103,4 103,9 306,5
94 574 Hauertmann, Wolfgang  0819 SSC Artland 306,5 19 100,6 102,4 103,5 306,5
95 2112 Puckhaber, Heino  1009 SV Axstedt 1952 306,2 18 102,2 101,5 102,5 306,2
96 934 Ruröde, Wolfgang  1004 SV Kuhstedtermoor 306,1 19 102,3 101,5 102,3 306,1
97 649 Janssen, Günter  1001 SV Sichere Hand Moordorf 305,9 20 100,3 102,7 102,9 305,9
98 290 Drieling, Uwe  0708 SV Langenberg 1920 305,6 16 100,3 102,5 102,8 305,6
99 600 Hensen, Ludger  0825 SSGem Alt-Hümmling 304,9 17 100,0 102,3 102,6 304,9

100 111 Bergmann, Uwe  0302 SV Drebber 1900 304,9 15 100,1 103,1 101,7 304,9
101 1989 Zumdohme, Werner  0713 SSV Lohne 1836 304,7 16 101,0 100,8 102,9 304,7
102 1472 Beilfuß, Eckhard  1006 KK Schießverein Wendisch Evern 304,7 16 103,5 102,3 98,9 304,7
103 2179 Klüver, Wolfgang  1009 SV Huxfeld 1876 304,7 18 101,4 104,5 98,8 304,7
104 134 Feldmann, Ralf  0303 SV Sulingen 1848 304,3 16 102,0 100,9 101,4 304,3
105 1839 Bührmann, Manfred  1007 SV Schönemoor 1934 304,0 15 99,7 103,0 101,3 304,0
106 718 Herrmann, Frank  1002 Wulsdorfer SV 1861 303,6 16 101,6 99,8 102,2 303,6
107 1955 Burwinkel, Franz-Josef  0713 SV Stoppelmarkt 1955 303,4 15 102,6 99,6 101,2 303,4
108 2741 Purk, Aloys  0712 Schießsportgruppe Angelbeck 302,2 14 100,7 98,9 102,6 302,2
109 291 Strodthoff, Werner  0708 SV Langenberg 1920 302,0 15 100,0 102,8 99,2 302,0
110 483 Janßen, Andreas  0715 SV Leuchtenburg 300,5 12 97,1 101,9 101,5 300,5
111 1038 Graf, Jürgen  1004 SV Centrum Hechthausen 300,2 15 100,3 100,6 99,3 300,2
112 1652 Heinemann, Rolf  1007 Moorriemer SV 1910 299,1 13 100,8 98,3 100,0 299,1
113 794 Russell, James  1002 SV Uthlede 1897 298,3 12 95,9 100,2 102,2 298,3
114 994 Kaiser, Jörg-Dieter  1004 SV Groden 1951 297,3 14 97,3 100,1 99,9 297,3

Außer Konkurrenz haben geschossen:
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1025 Postel, Uwe  1004 SSGem Hemmoor 103,9 100,4 102,9 307,2



LVM Luftdruck und ZiStu 2018
14./15.04. und 21./22.04. 2018     in Bassum DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 15.04.2018 17:30 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 280 Hohnholt, Anke  0707 SV Hatten 1907 318,1 28 105,1 107,6 105,4 318,1

2 611 Stein, Rita  1001 SV Felde 1963 317,5 28 106,7 104,2 106,6 317,5

3 764 Verbeek, Marion  1002 SV Neuenlandermoor 1926 317,4 27 105,6 106,4 105,4 317,4

4 109 Johnson, Sylvia  0302 SV Drebber 1900 317,3 26 106,4 105,4 105,5 317,3

5 951 Pülsch, Sabine  1004 SV Nieder Ochtenhausen 317,2 27 105,6 106,0 105,6 317,2

6 328 Hempen, Sabine  0712 Bürgerschützenverein Bösel 317,2 27 106,6 105,7 104,9 317,2

7 2101 von Roden, Gabriele  1009 Vegesacker SV 1852 317,1 26 104,5 106,3 106,3 317,1

8 340 Huesmann, Silvia  0712 Schießsportgruppe Angelbeck 317,1 27 105,4 106,2 105,5 317,1

9 720 Alpers, Katja  1002 SV Altluneberg 1912 316,7 27 105,4 105,6 105,7 316,7
10 1868 Dreyer, Helga  1007 SV Völlenerfehn 1951 316,7 29 105,3 106,6 104,8 316,7
11 104 Fortmann, Rosemarie  0302 SV Drebber 1900 316,6 28 105,1 105,5 106,0 316,6
12 935 Ruröde, Marion  1004 SV Kuhstedtermoor 316,4 28 107,0 104,6 104,8 316,4
13 353 Bocklage, Ulla  0713 Schießsportgruppe Rechterfeld 316,3 27 104,4 105,7 106,2 316,3
14 1828 Bohlin, Sandra  1007 SV Frisch Drauf 1889 316,1 28 104,3 106,4 105,4 316,1
15 1321 Nickisch, Claudia  1005 SV Leer 1550 315,4 25 104,1 104,5 106,8 315,4
16 1671 Renfordt, Christel  1007 SV Nordseebad Burhave 314,8 28 104,8 105,6 104,4 314,8
17 354 Kloppenburg, Bärbel  0713 Schießsportgruppe Rechterfeld 314,7 26 105,6 103,9 105,2 314,7
18 795 Oetjen, Anke  1002 SV Uthlede 1897 314,6 25 104,3 105,3 105,0 314,6
19 293 Rüdebusch, Cornelia  0708 SV Langenberg 1920 314,4 27 105,4 104,1 104,9 314,4
20 940 Schröder, Ulrike  1004 SV Nieder Ochtenhausen 314,0 25 104,2 105,6 104,2 314,0
21 1101 Albers, Dagmar  1004 SV Seedorf 313,9 27 104,5 104,6 104,8 313,9
22 991 Joost, Claudia  1004 Deutscher Freischütz Oxstedt 1... 313,9 27 105,0 105,3 103,6 313,9
23 603 Hohmann, Beate  0825 SSG Wittlage 2 313,8 24 105,2 105,7 102,9 313,8
24 497 Kitzinger, Bettina  0715 SV Metjendorf 1905 313,5 25 103,2 104,9 105,4 313,5
25 455 Büntjen, Doris  0715 SV Delfshausen 1909 313,5 22 105,3 104,8 103,4 313,5
26 946 Busch, Marion  1004 SV Nieder Ochtenhausen 313,5 25 105,1 105,2 103,2 313,5
27 1634 Hoorn van, Herma  1007 SV Holte u. Umg. 1949 313,3 26 104,7 105,4 103,2 313,3
28 349 Ideler, Mechthild  0713 Schießsportgruppe Rechterfeld 313,1 23 103,4 104,3 105,4 313,1
29 2104 Evers, Birgit  1009 Vegesacker SV 1852 313,1 23 105,2 105,6 102,3 313,1
30 948 Müller, Matina  1004 SV Nieder Ochtenhausen 312,7 22 103,6 105,1 104,0 312,7
31 1889 Klare, Gisela  1007 SV Sage u. Umg. 1908 312,6 25 104,2 104,8 103,6 312,6
32 2139 Gerdes, Gabriele  1009 Wallhöfener SV 1913 312,4 24 104,7 104,5 103,2 312,4
33 932 Schriefer, Elke  1004 SV Iseler u. Umg. 312,1 20 103,6 103,7 104,8 312,1
34 765 Czaykowski, Irene  1002 SV Neuenlandermoor 1926 312,1 23 103,2 105,1 103,8 312,1
35 547 Brunsmann, Sigrid  0812 SSGes Burg Wittekind 311,7 24 104,0 103,6 104,1 311,7
36 853 Michallek, Dina  1003 SV Marx 1928 311,6 23 104,5 102,6 104,5 311,6
37 335 Handt, Angelika  0712 Bürgerschützenverein Bösel 311,3 22 101,9 102,8 106,6 311,3
38 425 Schockemöhle, Marlies  0713 SSV Steinfeld 311,3 21 103,3 102,6 105,4 311,3
39 1407 Juschkat, Annemarie  1005 SV Dibbersen-Donnerstedt-Horst... 311,0 22 105,2 103,1 102,7 311,0
40 2407 Ebeling, Marina  1011 Wischhafener SV 1909 310,7 23 105,4 101,3 104,0 310,7
41 116 Eckert, Elke  0302 SV Drebber 1900 310,6 22 100,7 105,9 104,0 310,6
42 2000 Sommer, Silvia  1007 SSV Steinfeld 310,6 22 103,9 103,0 103,7 310,6
43 719 Heuwinkel, Sylke  1002 SV Altluneberg 1912 310,5 24 102,9 104,7 102,9 310,5
44 364 Langfermann, Martina  0713 Schießsportgruppe Rechterfeld 310,4 19 103,0 102,0 105,4 310,4
45 1006 Gooß-Wedemeyer, Birgitta  1004 Hadler Schützencorps 1863 310,3 23 104,1 102,4 103,8 310,3
46 471 Gerdes, Renate  0715 SV Hahn 1904 310,1 20 102,6 101,9 105,6 310,1
47 832 Boerma-Lüppen, Anke  1002 Schützencorps Emden 310,1 23 103,9 101,8 104,4 310,1
48 1821 Franz, Anke  1007 SV Delmenhorst 1847 310,0 19 103,0 103,2 103,8 310,0
49 1820 Majunke, Kerstin  1007 SV Delmenhorst 1847 309,9 21 102,3 101,5 106,1 309,9
50 288 Meyer, Wilfriede  0708 SV Langenberg 1920 309,8 19 101,5 104,5 103,8 309,8
51 1333 Falldorf, Anke  1005 SV Kleinenborstel 309,4 22 101,0 103,8 104,6 309,4
52 1915 Hoppe, Gudrun  1007 Schießsportgruppe Löningen 308,9 23 102,0 102,6 104,3 308,9
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53 470 Köster, Anne  0715 SV Hahn 1904 308,6 22 102,9 101,9 103,8 308,6
54 1651 Lüerßen, Andrea  1007 Moorriemer SV 1910 308,3 22 102,3 102,2 103,8 308,3
55 570 Schirdewan, Inge  0817 SSGem Wittlage 308,3 17 102,2 103,5 102,6 308,3
56 1857 Remmers-Neugebauer, K...  1007 SV Völlenerfehn 1951 308,3 20 104,8 101,5 102,0 308,3
57 931 Siems, Ute  1004 SV Iseler u. Umg. 308,2 19 102,7 101,5 104,0 308,2
58 1831 Jüchter, Marlies  1007 SV Hude 1897 308,1 21 103,1 101,6 103,4 308,1
59 516 Wemken, Elke  0715 SV Wiefelstede 1893 307,8 20 104,1 102,7 101,0 307,8
60 909 Mehrkens, Margret  1004 SV Farven u. Umgeb. 307,7 17 100,1 103,1 104,5 307,7
61 1942 Brinkhus, Ulrike  1007 SchBr St. Laurentius Holtrup-Lan... 307,7 19 104,1 102,1 101,5 307,7
62 313 Windt, Maria  0711 SV Gehlenberg 307,6 19 100,0 104,1 103,5 307,6
63 1159 Neugebauer, Anneliese  1005 SV Haendorf 307,2 20 101,8 101,9 103,5 307,2
64 2137 Neske, Inge  1009 Wallhöfener SV 1913 307,0 20 103,7 102,3 101,0 307,0
65 1705 Wittkowsky, Silvia  1007 SSV Nordenham 1954 306,5 19 102,0 100,1 104,4 306,5
66 332 Schrandt, Hannelore  0712 Bürgerschützenverein Bösel 306,5 19 103,5 101,0 102,0 306,5
67 2115 Bojack, Karin  1009 SV Hambergen 1909 306,4 17 102,3 104,2 99,9 306,4
68 26 Lübben, Petra  0103 SV Kirchweyhe 1909 306,3 17 102,5 99,3 104,5 306,3
69 1330 Becker, Erika  1005 SV Kleinenborstel 305,8 15 102,7 102,1 101,0 305,8
70 333 Vogelsang, Doris  0712 Bürgerschützenverein Bösel 305,0 16 101,7 102,5 100,8 305,0
71 1571 Wolff, Angelika  1007 SV Sande 304,4 16 100,5 101,6 102,3 304,4
72 1643 Gaerner, Siegrun  1007 SV Golzwarden 1953 304,3 17 103,1 101,2 100,0 304,3
73 1799 Seehusen, Karin  1007 SV Tell-Wechloy 1953 303,4 18 100,9 100,6 101,9 303,4
74 908 Sievers, Sabine  1004 SV Farven u. Umgeb. 303,4 18 98,4 103,2 101,8 303,4
75 1573 Eiben-Wolff, Petra  1007 SV Sande 302,5 20 102,1 96,3 104,1 302,5
76 2117 Wendelken, Ursel  1009 SV Hambergen 1909 302,3 16 100,4 103,2 98,7 302,3
77 119 Eimecke, Petra  0302 SV Wohlstreck 1908 301,9 14 100,6 101,2 100,1 301,9
78 309 Albers, Magret  0711 SV Gehlenberg 300,0 14 97,2 102,3 100,5 300,0
79 341 Möddeken, Mechthild  0712 Schießsportgruppe Angelbeck 299,7 19 92,7 102,2 104,8 299,7
80 123 Prochazka, Sabine  0303 SV Blockwinkel 1913 297,8 14 100,0 96,5 101,3 297,8
81 2196 Wacker, Marlies  1009 SV Wörpedorf 1876 297,7 13 98,6 99,4 99,7 297,7
82 798 Martens, Helga  1002 SV Wehdel 1898 296,5 19 102,0 91,4 103,1 296,5
83 2186 Ludewig, Kirsten  1009 SV Lilienthal 1863 296,3 10 96,8 99,3 100,2 296,3
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LVM Luftdruck und ZiStu 2018
14./15.04. und 21./22.04. 2018     in Bassum DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 15.04.2018 17:30 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 103 Backer, Harald  0302 SV Drebber 1900 315,8 28 105,3 104,5 106,0 315,8

2 2170 Sackmann, Heinz  1009 SV Huxfeld 1876 315,5 29 105,2 105,3 105,0 315,5

3 906 Bunk, Günther  1004 SV Farven u. Umgeb. 315,4 26 105,0 105,4 105,0 315,4

4 1102 Narawitz Schröder, Paul  1004 SV Seedorf 315,1 28 104,2 105,3 105,6 315,1

5 2136 Gerdes, Rainer  1009 Wallhöfener SV 1913 315,1 28 104,2 105,7 105,2 315,1

6 905 Imbusch, Wilfried  1004 SV Farven u. Umgeb. 314,8 25 104,9 104,9 105,0 314,8

7 420 von Lehmden, Hubert  0713 SSV Holdorf 1861 314,6 26 104,8 104,8 105,0 314,6

8 278 Peters, Bernd  0707 SV Hatten 1907 314,6 25 105,4 104,3 104,9 314,6

9 1854 Hoorn van, Karlheinz  1007 SV Völlenerfehn 1951 314,5 27 105,0 104,0 105,5 314,5
10 2728 Lüppen, Alfred  1002 Schützencorps Emden 314,1 23 103,9 104,0 106,2 314,1
11 424 Flottemesch, Heinrich  0713 SSV Steinfeld 314,1 25 104,6 104,2 105,3 314,1
12 418 Meyer, Josef  0713 SSV Holdorf 1861 313,4 22 103,9 105,5 104,0 313,4
13 342 Brundiers, Aloys  0712 Schießsportgruppe Angelbeck 313,3 24 104,4 104,0 104,9 313,3
14 314 Wielenberg, Günter  0711 SV Gehlenberg 313,2 24 104,1 104,0 105,1 313,2
15 474 Büßelmann, Gerd  0715 SV Hahn 1904 312,9 23 105,1 104,9 102,9 312,9
16 1127 Lührs, Günter  1004 SV der Börde Sittensen 312,7 26 104,5 105,0 103,2 312,7
17 1140 Ihben, Manfred  1004 Schützencompanie Esens 1577 312,6 24 103,9 103,6 105,1 312,6
18 308 Timmermann, Gerhard  0711 SV Altenoythe 312,6 23 106,2 104,2 102,2 312,6
19 2204 Wendelken, Hans Dieter  1009 SV Worpswede 1875 312,4 22 105,2 103,0 104,2 312,4
20 1722 Hayn, Gerd-Dieter  1007 SV Aschhausen 1927 312,4 24 104,8 103,9 103,7 312,4
21 2563 Goeker, Wolfgang  0817 SSGem Wittlage 312,3 24 104,9 103,1 104,3 312,3
22 279 Hohnholt, Wilfried  0707 SV Hatten 1907 312,2 24 103,9 103,2 105,1 312,2
23 581 Kotte, Karl-Heinz  0821 SSGem Bramsche 312,2 24 103,8 103,6 104,8 312,2
24 1499 Lüdtke, Rigo  1006 SV Hittbergen 311,7 23 104,2 104,0 103,5 311,7
25 566 Schmidt, Jürgen  0817 SSGem Wittlage 311,6 20 103,7 103,0 104,9 311,6
26 110 Veitz, Franz  0302 SV Drebber 1900 311,4 24 103,6 104,2 103,6 311,4
27 384 Dasenbrock, Bernhard  0713 SV Stoppelmarkt 1955 311,3 22 103,8 102,8 104,7 311,3
28 112 Knake, Johann  0302 SV Drebber 1900 311,3 24 103,4 103,4 104,5 311,3
29 1 Herrmann, Alfred Thomas  0101 Burger SV 1955 311,3 24 104,1 104,7 102,5 311,3
30 1478 Eulig, Hans-Peter  1006 KK Schießverein Wendisch Evern 311,1 22 105,7 103,4 102,0 311,1
31 1665 Heinemann, Hergen  1007 Moorriemer SV 1910 310,5 20 101,2 104,0 105,3 310,5
32 442 Janßenharms, Gerhard  0714 SSGem Edewecht 310,5 22 105,3 102,2 103,0 310,5
33 990 Goldschmidt, Klaus  1004 SV Altenbruch 1910 309,9 21 101,7 104,0 104,2 309,9
34 355 Olberding, Aloys  0713 Schießsportgruppe Rechterfeld 309,7 22 104,0 101,2 104,5 309,7
35 758 Albohm, Gerhard  1002 SV Geestenseth 1909 309,7 23 101,9 105,0 102,8 309,7
36 473 von Kampen, Harald  0715 SV Hahn 1904 309,5 20 102,6 103,7 103,2 309,5
37 1358 Behrends, Reenhard  1005 SV Nortmoor 1930 309,4 20 104,1 101,6 103,7 309,4
38 1631 Gerdes, Johann  1007 SV Holte u. Umg. 1949 309,4 21 104,6 101,6 103,2 309,4
39 653 Arends, Manfred  1001 SV Georgsheil 1952 309,1 24 102,2 103,4 103,5 309,1
40 722 Krüer, Günter  1002 SV Altluneberg 1912 309,0 17 102,6 104,5 101,9 309,0
41 457 Hinrichs, Gerold  0715 SV Delfshausen 1909 308,9 17 101,5 104,4 103,0 308,9
42 478 Rowold, Uwe  0715 SV Leuchtenburg 308,5 22 103,8 103,3 101,4 308,5
43 1474 Wolter, Ottfried  1006 KK Schießverein Wendisch Evern 308,3 21 103,3 101,5 103,5 308,3
44 810 Kornahrens, Herbert  1002 SV Drangstedt 1875 308,3 17 101,7 103,7 102,9 308,3
45 106 Harzmeier, Jürgen  0302 SV Drebber 1900 308,2 22 98,3 104,4 105,5 308,2
46 1325 Becker, Albert  1005 SV Kleinenborstel 308,1 19 100,0 104,8 103,3 308,1
47 582 Meyerdirks, Clemens  0821 SSGem Bramsche 308,0 19 100,7 103,2 104,0 307,9
48 1397 Wachs, Norbert  1005 SV Moormerland 307,9 18 103,8 102,8 101,3 307,9
49 1473 Klose, Helmut  1006 KK Schießverein Wendisch Evern 307,8 19 102,8 104,3 100,7 307,8
50 454 Büntjen, Manfred  0715 SV Delfshausen 1909 307,6 16 104,5 102,3 100,8 307,6
51 2145 Helmke, Klaus  1009 SV Adolphsdorf 1950 307,4 19 101,8 103,8 101,8 307,4
52 312 Reiners, Bernd  0711 SV Gehlenberg 307,1 20 101,7 102,2 103,2 307,1
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53 356 Koops, Julius  0713 Schießsportgruppe Rechterfeld 306,7 20 102,2 100,7 103,8 306,7
54 1024 Kaul, Günter  1004 SV Lamstedt 1886 306,4 20 101,5 102,2 102,7 306,4
55 1632 Drieling, Johann  1007 SV Holte u. Umg. 1949 306,2 17 100,8 102,7 102,7 306,2
56 1707 Lange, Gerd  1007 SSV Nordenham 1954 306,2 18 101,8 102,4 102,0 306,2
57 482 Röben, Hans-Dieter  0715 SV Leuchtenburg 306,1 21 103,5 100,1 102,5 306,1
58 1641 Otter, Ralf  1007 SV Golzwarden 1953 305,4 15 101,5 102,1 101,8 305,4
59 1052 Karstensen, Carsten  1004 SV Anderlingen u. Umgeb. 304,8 16 102,7 100,2 101,9 304,8
60 2068 Adler, Klaus  1007 SV Ocholt-Howiek 1902 304,4 20 100,7 102,0 101,7 304,4
61 484 Joneleit, Horst  0715 SV Leuchtenburg 304,4 16 102,3 103,6 98,5 304,4
62 852 Coordes, Georg  1003 SV Marx 1928 304,0 16 101,9 102,0 100,1 304,0
63 1995 Heckmann, Paul  1007 SSC Visbek 1956 303,7 13 98,9 101,1 103,7 303,7
64 1310 Riedemann, Horst  1005 SV Berxen 1909 99,7 101,1 102,5 303,3
65 1100 Coordes, Karl Heinz  1004 SV Seedorf 303,1 15 102,2 100,2 100,7 303,1
66 1389 Witte, Wilfried  1005 SSGem Syke u. Umg. 301,0 12 100,4 99,0 101,6 301,0
67 1877 Bade, Michael  1007 SV Brettorf 1924 300,8 16 98,5 100,3 102,0 300,8
68 2729 Meyer, Hinderk  1002 Schützencorps Emden 299,3 18 95,0 100,2 104,1 299,3
69 577 Henemann, Andreas  0819 SSC Artland 299,1 13 100,7 100,6 97,8 299,1
70 2114 Puckhaber, Martin  1009 SV Hambergen 1909 298,2 15 100,3 99,4 98,5 298,2
71 1895 Wertebach, Walter  1007 SV Gehlenberg 296,7 12 100,0 96,8 99,9 296,7
72 2181 Lück, Herbert  1009 SV Huxfeld 1876 295,0 9 97,3 99,0 98,7 295,0
73 2116 Bojack, Bernd  1009 SV Hambergen 1909 289,0 12 97,5 97,8 93,7 289,0

Disqualifiziert wurden:

423 Lamping, Franz-Josef  0713 SSV Steinfeld 316,4 29 105,0 105,7 105,7 DISQ.
Verstoß gegen 0.2 SpO


